2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack][bookmark: DATEDOC]от  17.11.2022  № 834

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201, от 29.04.2022 № 258, от 04.08.2022 № 532, от 06.10.2022 № 716), следующие изменения:
1) в паспорте Государственной программы:
- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:
- в абзаце первом слова «3 606 926,5 тыс. рублей» заменить словами «3 607 649,0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «525 541,1 тыс. рублей» заменить словами «454 441,6 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «58 153,9 тыс. рублей» заменить словами «11 124,0 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «467 387,2 тыс. рублей» заменить словами «443 317,6 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «190 601,8 тыс. рублей» заменить словами «262 423,8 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «116 903,4 тыс. рублей» заменить словами «188 725,4 тыс. рублей»;
- в графе 5 пункта 26 раздела «Показатели Государственной программы» цифру «1» исключить;
- графу 3 пункта 2.1 подраздела 2 раздела «Структура Государственной программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«сформированы необходимые для цифровой экономики практические навыки и ключевые знания преподавателей и обучающихся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Смоленской области, благодаря отбору лучших образовательных практик по итогам ежегодного областного конкурса «Учи IT» и их тиражированию на территории Смоленской области;
победители соревнований, проводимых в рамках Всероссийского молодежного ИТ-форума «Свой код», проходят стажировку по ИТ-направлениям в крупнейших компаниях страны»;
- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
- в графе «всего» цифры «1 134 640,3» заменить цифрами «1 135 362,8»;
- в графе «2022 год» цифры «525 541,1» заменить цифрами «454 441,6»;
- в графе «2023 год» цифры «190 601,8» заменить цифрами «262 423,8»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе «всего» цифры «423 068,3» заменить цифрами «376 038,4»;
- в графе «2022 год» цифры «58 153,9» заменить цифрами «11 124,0»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе «всего» цифры «711 572,0» заменить цифрами «759 324,4»;
- в графе «2022 год» цифры «467 387,2» заменить цифрами «443 317,6»;
- в графе «2023 год» цифры «116 903,4» заменить цифрами «188 725,4»;
2) в разделе 2:
- в графе «2022 год» пункта 1 подраздела «Значения результатов регионального проекта» подраздела «Сведения о региональном проекте «Информационная инфраструктура» цифру «1» исключить;
- подраздел «Значения результатов регионального проекта» подраздела «Сведения о региональном проекте «Кадры для цифровой экономики» дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
	3.
	Обеспечены организация и проведение ежегодного областного конкурса «Учи IT»
	условных единиц
	0
	1
	-
	-

	4.
	Обеспечены организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию ИТ-специальностей в Смоленской области
	условных единиц
	0
	1
	-
	-

3) в графе «2022 год» позиции «Количество проведенных мероприятий, направленных на стимулирование граждан к освоению современных цифровых технологий» подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Стимулирование граждан к освоению современных ИКТ» раздела 4 цифру «1» исключить;
4) в разделе 5:
- в подразделе 1:
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «66 302,0» заменить цифрами «17 817,6», цифры «5 267,7» заменить цифрами «3 813,2», цифры «61 034,3» заменить цифрами «14 004,4»;
- в графе 6 цифры «51 864,4» заменить цифрами «3 380,0», цифры «4 834,5» заменить цифрами «3 380,0», цифры «47 029,9» исключить;
- в пункте 1.6:
- в графе 5 цифры «7 285,8» заменить цифрами «7 316,0», цифры «72,9» заменить цифрами «103,1»;
- в графе 6 цифры «7 285,8» заменить цифрами «7 316,0», цифры «72,9» заменить цифрами «103,1»;
- пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
	1.8.
	Обеспечение широкополосного доступа к сети «Интернет» для социально значимых объектов, находящихся в региональном (муниципальном) ведении

	областной бюджет
	66 134,8

	34 108,8

	32 026,0
	-

	Департамент цифрового развития Смоленской области

	61 200,8
	29 174,8

	32 026,0

	-

	СОГАУ «ЦИТ»

	4 934,0
	4 934,0
	-
	-

- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «461 395,4» заменить цифрами «444 967,2», цифры «50 060,4» заменить цифрами «80 662,1», цифры «411 335,0» заменить цифрами «364 305,1»;
- в графе 6 цифры «93 259,0» заменить цифрами «44 804,8», цифры «39 016,2» заменить цифрами «37 591,9», цифры «54 242,8» заменить цифрами «7 212,9»;
- в графе 7 цифры «71 945,7» заменить цифрами «103 971,7», цифры «2 158,4» заменить цифрами «34 184,4»;
- подраздел 2 изложить в следующей редакции:
	2. Региональный проект «Кадры для цифровой экономики»

	2.1.
	Организовано обучение трудоспособных жителей Смоленской области компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования

	2.2.
	Организация обучения трудоспособных жителей Смоленской области компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	5 100,0
	1 700,0

	1 700,0
	1 700,0

	2.3.
	Обеспечены организация и проведение ежегодного областного конкурса «Учи IT»

	2.4.
	Организация проведения ежегодного областного конкурса «Учи IT»
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	-
	-

	-
	-

	2.5.
	Обеспечено развитие Интернет‑сайта по популяризации ИТ‑специальностей в Смоленской области

	2.6.
	Сопровождение и развитие Интернет-сайта для популяризации ИТ-специальностей в Смоленской области
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.7.
	Обеспечены организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию ИТ-специальностей в Смоленской области

	2.8.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию ИТ‑специальностей в Смоленской области
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	2 057,5
	2 057,5
	-
	-

	Итого по региональному проекту

	областной бюджет
	8 057,5

	4 057,5

	2 000,0
	2 000,0

- в подразделе 3:
- в пункте 3.2:
- в графе 5 цифры «13 382,4» заменить цифрами «13 944,5»;
- в графе 6 цифры «4 460,8» заменить цифрами «5 022,9»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «13 382,4» заменить цифрами «13 944,5»;
- в графе 6 цифры «4 460,8» заменить цифрами «5 022,9»;
- в подразделе 4:
- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «16 489,5» заменить цифрами «16 461,0»;
- в графе 6 цифры «5 696,5» заменить цифрами «5 668,0»;
- в пункте 4.4:
- в графе 5 цифры «11 568,0» заменить цифрами «11 004,2»;
- в графе 6 цифры «3 856,0» заменить цифрами «3 292,2»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «28 057,5» заменить цифрами «27 465,2»;
- в графе 6 цифры «9 552,5» заменить цифрами «8 960,2»;
- в подразделе 5:
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «101 668,3» заменить цифрами «174 622,4», цифры «76 557,4» заменить цифрами «148 213,1», цифры «25 110,9» заменить цифрами «26 409,3»;
- в графе 6 цифры «98 633,7» заменить цифрами «99 075,8», цифры «74 211,6» заменить цифрами «73 355,3», цифры «24 422,1» заменить цифрами «25 720,5»;
- в графе 7 цифры «1 517,3» заменить цифрами «74 029,3», цифры «1 172,9» заменить цифрами «73 684,9»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «101 668,3» заменить цифрами «174 622,4»;
- в графе 6 цифры «98 633,7» заменить цифрами «99 075,8»;
- в графе 7 цифры «1 517,3» заменить цифрами «74 029,3»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «73 356,1» заменить цифрами «109 770,3», цифры «68 537,2» заменить цифрами «104 951,4»;
- в графе 6 цифры «68 779,5» заменить цифрами «68 439,5», цифры «64 191,6» заменить цифрами «63 851,6»;
- в графе 7 цифры «2 288,3» заменить цифрами «39 042,5», цифры «2 172,8» заменить цифрами «38 927,0»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «92 534,8» заменить цифрами «128 949,0», цифры «80 801,5» заменить цифрами «117 215,7»;
- в графе 6 цифры «78 203,8» заменить цифрами «77 863,8», цифры «74 292,7» заменить цифрами «73 952,7»;
- в графе 7 цифры «7 165,5» заменить цифрами «43 919,7», цифры «3 254,4» заменить цифрами «40 008,6»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «33 663,7» заменить цифрами «38 112,6‬», цифры «5 444,2» заменить цифрами «7 745,5», цифры «28 219,5» заменить цифрами «30 367,1»;
- в графе 6 цифры «33 369,3» заменить цифрами «35 418,2», цифры «28 122,5» заменить цифрами «30 171,4»;
- в графе 7 цифры «147,2» заменить цифрами «2 547,2», цифры «98,7» заменить цифрами «2 400,0», цифры «48,5» заменить цифрами «147,2»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «33 876,9» заменить цифрами «38 325,8»;
- в графе 6 цифры «33 569,3» заменить цифрами «35 618,2»;
- в графе 7 цифры «153,8» заменить цифрами «2 553,8»;
- в подразделе 10:
- в позиции «Проведение областных смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также других аналогичных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «493,4» заменить цифрами «17,4»;
- в графе 6 цифры «476,0» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «493,4» заменить цифрами «17,4»;
- в графе 6 цифры «476,0» исключить;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.1:
- в графе 5 цифры «290 660,5» заменить цифрами «219 050,3»;
- в графе 6 цифры «144 155,4» заменить цифрами «144 415,4»;
- в графе 7 цифры «71 870,2» исключить;
- в пункте 11.4:
- в графе 5 цифры «1 850,0» заменить цифрами «1 760,0»;
- в графе 6 цифры «1 850,0» заменить цифрами «1 760,0»;
- после пункта 11.4 дополнить пунктом 11.5 следующего содержания:
	11.5.
	Расходы на реализацию мероприятий по развитию информационно-технологической инфраструктуры
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	2 462,4
	2 462,4

	-
	-

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «299 580,9» заменить цифрами «230 343,1»;
- в графе 6 цифры «152 988,4» заменить цифрами «155 620,8»;
- в графе 7 цифры «71 913,9» заменить цифрами «43,7»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 134 640,3» заменить цифрами «1 135 362,8», цифры «711 572,0» заменить цифрами «759 324,4», цифры «423 068,3» заменить цифрами «376 038,4»;
- в графе 6 цифры «525 541,1» заменить цифрами «454 441,6», цифры «467 387,2» заменить цифрами «443 317,6», цифры «58 153,9» заменить цифрами «11 124,0»;
- в графе 7 цифры «190 601,8» заменить цифрами «262 423,8», цифры «116 903,4» заменить цифрами «188 725,4».

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский

image1.png